2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.09.2018  № 576

О внесении изменений в требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения
В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 29.12.2015 № 791 (в редакции постановлений от 25.05.2017 № 393, от 10.07.2018 № 456), следующие изменения:
1) в абзаце первом пункта 5 слова «, а до даты ввода ее в эксплуатацию — на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг» исключить;
2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. По результатам обсуждения в целях общественного контроля муниципальные органы принимают одно из следующих решений:
а) о возможности принятия правового акта без учета предложений общественных объединений, объединений юридических лиц и граждан;
б) о необходимости доработки проекта правового акта с учетом предложений общественных объединений, объединений юридических лиц и граждан.»;
3) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. В случае принятия решения, указанного в подпункте «б» пункта 9 настоящих требований, муниципальные органы утверждают правовые акты, указанные в пункте 1 настоящих требований, после их доработки с учетом предложений общественных объединений, объединений юридических лиц и граждан.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. Главы муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                              А.Е. Чистенин